
UCHWAŁA NR VI/57/24 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia  Lokalnego Programu Osłonowego „Program wsparcia dla najuboższych osób, które 
mają problemy z ponoszeniem kosztów ogrzewania” na lata 2024- 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023  r. poz. 901 ze zm.), Rada Miejska w Warce uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Osłonowy „Program wsparcia dla najuboższych osób, które 
maja problemy z ponoszeniem kosztów ogrzewania” na lata 2024- 2026, w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W ramach programu, o którym mowa w § 1, podwyższa się kwoty dochodu uprawniające do 
zasiłku celowego przyznawanego w ramach programu, o którym mowa w § 1, do 170 % kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Daniel Bugała 

 



“PROGRAM WSPARCIA DLA NAJUBOŻSZYCH OSÓB, KTÓRE MAJĄ PROBLEM 

Z PONOSZENIEM KOSZTÓW OGRZEWANIA” NA LATA 2024 – 2026 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne i zasady programu 

§ 1. Lokalny Program Osłonowy wsparcia dla najuboższych osób, które maja problemy z ponoszeniem kosztów 

ogrzewania na lata 2024- 2026 ma na celu wsparcie mieszkańców Gminy Warka w ponoszeniu opłat związanych 

z kosztami ogrzewania budynku lub lokalu mieszkalnego. 

§ 2. Pomoc w ramach programu jest realizowana w formie zasiłku celowego, o którym mowa w art. 39 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, przyznanego na dofinansowanie do kosztów grzewczych w danym 

roku na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej i niniejszym programie. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Programie – należy przez to rozumieć Lokalny Program Osłonowy wsparcia dla mieszkańców Gminy Warka, 

którzy mają problem z ponoszeniem kosztów ogrzewania; 

2. M-GOPS – należy przez to rozumieć Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warce; 

3. lokalu mieszkalnym – należy przez to zrozumieć lokal lub budynek służący do zaspokajania potrzeb 

mieszkaniowych, a także część mieszkalną domu jednorodzinnego; 

4. wnioskodawcy – mieszkaniec gminy Warka; 

5. wartość X – należy przez to rozumieć określoną w sposób zryczałtowany w skali roku kwotę przypadającą na 

1 m² powierzchni lokalu ogrzewanego paliwem w zależności od rodzaju tego paliwa; 

6. WNP- należy przez to rozumieć wysokość pomocy ustaloną z uwzględnieniem poziomu kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

§ 4. Program realizowany jest przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warce. Program 

obejmuje okres od 1 października 2024 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

Rozdział 2. 

Przesłanki do uzyskania pomocy 

§ 5. 1. Pomoc w ramach Programu udzielona będzie wnioskodawcom: 

1) którzy faktycznie zamieszkują w budynku lub lokalu mieszkalnym na terenie Gminy Warka, służącym do 

zaspokajania potrzeb mieszkaniowych, 

2) których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w niniejszym programie, 

3) którzy ponoszą koszty związane z ogrzewaniem budynku lub lokalu mieszkalnego, o którym mowa w pkt 1, 

4) którzy posiadają tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego wynikający z prawa własności, prawa 

użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu, stosunku zobowiązaniowego lub 

będące posiadaczami samoistnymi nieruchomości; 

2. Pomoc nie jest przyznawana osobie zamieszkującej lokal o innym przeznaczeniu, w szczególności 

pomieszczenia przeznaczone do krótkotrwałego pobytu osób, a zwłaszcza znajdujące się w budynkach internatów, 

burs, pensjonatów, hoteli, domów wypoczynkowych lub w innych budynkach służących do celów turystycznych lub 

wypoczynkowych. 



3. Pomoc nie może być przyznana dla osób zamieszkujących lokal zajęty pod działalność gospodarczą, w tym 

działalność polegającą na oferowaniu na rynek towarów i usług, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub 

rybołówstwa. 

§ 6. 1. W przypadku, gdy w budynku prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe, a tylko jedno 

gospodarstwo domowe jest uprawnione do skorzystania z pomocy, pomoc przyznawana jest tylko dla tego 

gospodarstwa. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, pomoc jest udzielona z uwzględnieniem powierzchni użytkowej 

zajmowanej przez gospodarstwo uprawnione do skorzystania z pomocy. 

§ 7. 1. W przypadku, gdy w budynku prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe i każde z nich jest 

uprawnione do skorzystania z pomocy, pomoc przyznaje się w obrębie każdego gospodarstwa. 

2. W przypadku o którym mowa w ust. 1, pomoc jest udzielana każdemu z gospodarstw domowych 

z uwzględnieniem powierzchni użytkowej zajmowanej przez uprawnione gospodarstwo. 

§ 8. Wysokość pomocy ustalana jest z uwzględnieniem w szczególności: dochodów wnioskodawców 

ubiegających się o pomoc i członków gospodarstwa domowego wnioskodawców, powierzchni faktycznej lokalu 

mieszkalnego, tytułu prawnego do lokalu, zgodności zgłoszonego źródła ciepła do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków, sposobu ogrzewania lokalu mieszkalnego. 

Rozdział 3. 

Zasady obliczania wysokości pomocy 

§ 9. 1. O pomoc ubiegać mogą się wnioskodawcy, których dochód nie przekracza 170% kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Dochód ustalany jest zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Pomoc przyznawana jest raz w roku na dany sezon grzewczy. 

4. Maksymalna wysokość pomocy uzależniona jest od wielkości powierzchni użytkowej lokalu, nie więcej 

jednak niż do 100 m² oraz wartości X odpowiadającej zastosowanemu systemowi grzewczemu. 

5. Wysokość należnej pomocy (WNP) w danym okresie z uwzględnieniem kryterium dochodowego określa 

tabela w § 10. 

6. Wartość X przypadającą na 1 m2 powierzchni lokalu ogrzewanego w zależności od rodzaju paliwa wynosi 

odpowiednio: 

1) Ogrzewanie węglem -5,00 zł; 

2) Ogrzewanie drewnem – 3,00 zł 

3) Ogrzewanie peletem – 5,00 zł 

4) Ogrzewanie gazem ziemnym -5,00 zł 

5) Ogrzewanie gazem płynnym LPG – 6,00 zł 

6) Ogrzewanie olejem opałowym – 6,00 zł 

7) Ogrzewanie elektryczne – 11,00 zł 

8) Pompa ciepła – 2,00 zł 

9) Ogrzewanie biomasą – 4,00 zł 

10) Sieć ciepłownicza – 10,00 zł 



7. W przypadku złożenia wniosku po wyznaczonym terminie  tj. po 31 października, wniosek pozostaje bez 

rozpoznania. 

§ 10. Wysokość należnej pomocy (WNP) ustala się z uwzględnieniem poziomu kryterium dochodowego dla 

osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt.1 i pkt. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej według poniższej tabeli: 

poziom kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt.1 i pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej: 

Wysokość należnej 

pomocy 

do 130% 100% 

powyżej 130% do 170% 70% 

Rozdział 4. 

Postępowanie w sprawie udzielenia pomocy 

§ 11. 1. Warunkiem wszczęcia i prowadzenia postępowania o udzielenie pomocy w ramach Programu jest 

złożenie wniosku wraz z wymaganą dokumentacją w terminie od dnia 1 października do 31 października roku, 

w którym rozpoczyna się okres grzewczy. 

2. Wniosek wraz z załącznikami składa się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Warce. 

3. Do wniosku załącza się: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny lokalu mieszkalnego; 

2) oświadczenie o faktycznym zamieszkiwaniu osób w lokalu; 

3) dokument potwierdzający wielkość powierzchni faktycznej lokalu mieszkalnego, a w przypadku budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych w razie braku takiego dokumentu – oświadczenie wnioskodawcy o wielkości 

powierzchni faktycznej; 

4) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu osoby lub rodziny ustalonego zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej; 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Programu. 

§ 12. 1. Udzielenie pomocy w ramach Programu następuje na dany rok w okresie grzewczym w formie 

informacji określającej wysokość pomocy. Odmowa udzielenia pomocy następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

2. W ramach postępowania o przyznanie pomocy nie przeprowadza się wywiadu środowiskowego, o którym 

mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

3. W ramach postępowania dokonuje się weryfikacji wniosku o wypłatę zasiłku celowego, w szczególności 

w zakresie wpisanego głównego źródła ogrzewania do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa 

w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków. 

4. Sytuację osoby ustala się na podstawie wniosku i załączonych do niego dokumentów. 

5. Przyznana pomoc w ramach Programu jest wypłacana przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

wnioskodawcę. 

6. W przypadku uzyskania pomocy w ramach Programu na podstawie przedstawionych nieprawdziwych 

informacji lub nie poinformowania o zmianie sytuacji materialnej lub osobistej, pomoc jako świadczenie nienależnie 

pobrane, podlega zwrotowi na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

7. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu ustala się w drodze decyzji administracyjnej. 



§ 13. Środki pieniężne na realizację programu na dany rok są ustalane każdorazowo w uchwale budżetowej 

Gminy Warka. Pomoc przyznawana jest do wysokości limitu środków ustalanych w uchwale budżetowej Gminy 

Warka. W przypadku przekroczenia limitu pomoc uzyskają osoby i rodzinny o najniższych dochodach. 

§ 14. Kwestie nieuregulowane w Programie rozstrzyga się zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej oraz ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postepowania administracyjnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Lokalnego Programu Osłonowego 

 

WNIOSEK 

o przyznanie zasiłku celowego  

w ramach Lokalnego Programu Osłonowego Programu wsparcia dla najuboższych osób, które maja 

problemy z ponoszeniem kosztów ogrzewania 

1. Informacje o wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko 

wnioskodawcy ………………………………………………………………….. 

2. Nr PESEL 
           

 

3. 
Adres zamieszkania 

wnioskodawcy 
Miejscowość…………………………..Kod pocztowy ……-……….. 

Ulica………………………………………………………………….  

Nr domu……………………Nr mieszkania ………………………. 

4. Dane kontaktowe Nr telefonu: ………………………………………………………….  

e-mail: ……………………………………………………………….. 

5. Typ gospodarstwa 

domowego 

Proszę wskazać jedną właściwą odpowiedź (zaznaczyć X) 

 gospodarstwo jednoosobowe  gospodarstwo wieloosobowe 

 

Rachunek bankowy, na który należy przekazać zasiłek celowy:  

 

      

-  

          

-  

          

-  

          

-  

          

-  

          

-  

        

  

Nazwa banku, imię i nazwisko właściciela konta:  

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 



2. Skład gospodarstwa domowego oraz jego dochody: 

1.Gospodarstwo domowe składa się z niżej wymienionych osób pozostających we wspólnym gospodarstwie 

domowym (gospodarstwo domowe to osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 

wspólnie zamieszkujące i gospodarujące ):  

  

Lp.  Nazwisko i imię  PESEL  Miejsce pracy lub nauki*  Stopień 

pokrewieństwa  

1.    

  

      

2.    

  

      

3.    

  

      

4.    

  

      

5.    

  

      

6.    

  

      

7.    

  

      

*w przypadku osób zarejestrowanych w PUP lub pobierających świadczenia z ZUS, świadczenia z MGOPS należy wpisać nazwę odpowiedniej 

instytucji  

  

2. Członkowie mojego gospodarstwa domowego są zobowiązani do płacenia alimentów na rzecz innych osób 

spoza gospodarstwa domowego  

  

Lp.  Imię i nazwisko osoby zobowiązanej  

do  alimentacji  

Miesięczna kwota zasądzonych alimentów   

1.      

2.      

  

3 .Źródła dochodu rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenia wniosku tj.……………………. 20…...r.  

  

Lp.  Źródło dochodu  Kwota 

dochodu  

NETTO  

1.  Wynagrodzenia za pracę     

2.  Zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego    

3.  Świadczenie pielęgnacyjne/specjalny zasiłek opiekuńczy/zasiłek dla opiekuna    

4.  Zasiłek pielęgnacyjny    

5.  Zasiłek stały z pomocy społecznej    



6.  Zasiłek okresowy z pomocy społecznej    

7.  Świadczenie z funduszu alimentacyjnego    

8.  Alimenty    

9.  Emerytura, renta    

10.  Świadczenie rehabilitacyjne    

11.  Świadczenie/zasiłek przedemerytalny    

12.  Zasiłek dla bezrobotnych, stypendium, dodatek aktywizacyjny wypłacony przez 

Powiatowy Urząd Pracy  

  

13.  Dochody z prowadzenia działalności gospodarczej    

14.  Umowy zlecenia, umowy o dzieło i agencyjna    

15.  Dochody z gospodarstwa rolnego (ilość hektarów przeliczeniowych x 

……………….zł)   

  

16.  Jednorazowy dochód uzyskany w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc 

złożenia wniosku przekraczający pięciokrotność kwoty kryterium dochodowego 

wynikającego z art. 8 ust. 11 i 12 ustawy o pomocy społecznej, np. dochody  z 

tytułu sprzedaży nieruchomości, ruchomości – samochody itp.  

Sposób obliczenia dochodu:  

- dochód : 12 miesięcy  

  

17.  Wynagrodzenie młodocianych pracowników( uczniów)    

18.  Stypendium socjalne, przyznane na podstawie ustawy o szkolnictwie wyższym    

19.  Praca dorywcza    

20.  Dieta radnego, sołecka, czynsz dzierżawny    

21.  Inne dochody:……………………………………….  

  

  

Łączny dochód NETTO rodziny w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku:    

Liczba osób, z których składa się gospodarstwo domowe:    

Dochód NETTO na jedną osobę w gospodarstwie domowym w miesiącu 

poprzedzającym złożenie wniosku wyniósł (po odjęciu zobowiązań 

alimentacyjnych):  

  

  

  

 

3. Informacje dot. budynku/lokalu mieszkalnego: 

1. 
Tytuł prawny 

do lokalu 

mieszkalnego 

Proszę wskazać jedną właściwą odpowiedź (zaznaczyć X) 

 właściciel lokalu; 

 współwłaściciel lokalu; 

 najemca lokalu 

 inne(jakie?)......... 



2. 

Wielkość 

użytkowa 

lokalu 

mieszkalnego 

(wyrażona w 

m2) 

……………………………………………………………………………………. 
 

3. 
Sposób 

ogrzewania 

 Ogrzewanie węglem 

 Ogrzewanie drewnem 

 Ogrzewaniem peletem 

 Ogrzewanie gazem ziemnym 

 Ogrzewanie gazem płynnym LPG 

 Ogrzewanie olejem opałowym 

 Ogrzewanie elektryczne 

 Pompy ciepła 

 Ogrzewanie biomasą 

 Sieć ciepłownicza 

 

4. Załączniki do wniosku (zaznaczyć X jeśli dokument załączono do wniosku): 

Do wniosku załączam: 

1.  dokument potwierdzający tytuł prawny do budynku/lokalu mieszkalnego; 

2.  dokumenty potwierdzające wysokość dochodu; 

3. 
 dokument potwierdzający wielkość powierzchni użytkowej budynku/lokalu mieszkalnego 

(w przypadku braku takiego dokumentu – oświadczenie Wnioskodawcy o wielkości 

powierzchni użytkowej budynku/lokalu mieszkalnego); 

4. 
 dokumenty potwierdzające poniesione wydatki na dane ogrzewanie w poprzednim okresie 

grzewczym ; 

5.  inny, jaki? 

 

 

 

 

____________________________                                                      ___________________________           

(podpis przyjmującego)                                                                              (data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 



5. Oświadczenie: 

 

OŚWIADCZENIE 
Oświadczam,że:  

1) powyższe dane są zgodne z prawdą i jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia, co potwierdzam własnoręcznym podpisem;  

2) faktycznie zamieszkuję w lokalu. 

 

 

 

 

……………………………………. 
(podpis wnioskodawcy)                                                                     

 

 

 

Objaśnienia: 

Dochód zgodnie z art. 8 ust. 3 i nast. ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.)  

1.Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w 

przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, 

jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszoną o:  

1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych;  

2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach;  

3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób.  

2. Do dochodu ustalonego zgodnie z pkt.1 nie wlicza się:  

1) jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego;  

2) zasiłku celowego;  



3) pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na podstawie przepisów o 

systemie oświaty;  

4) wartości świadczenia w naturze;  

5) świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych;  

6) świadczenia pieniężnego i pomocy pieniężnej, o których mowa w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach 

opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 

906);  

7) dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha przeliczeniowego;  

8) świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 421 ze zm.) oraz dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.);  

9) świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (tj. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 192);  

10)świadczenia uzupełniającego dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji  

3. W stosunku do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą:  

1) opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w przepisach o podatku 

dochodowym od osób fizycznych – za dochód przyjmuje się przychód z tej działalności pomniejszony o koszty 

uzyskania przychodu, obciążenie podatkiem należnym określonym w przepisach o podatku dochodowym od osób 

fizycznych i składkami na ubezpieczenie zdrowotne określonymi w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, związane z prowadzeniem tej działalności oraz odliczonymi od dochodu 

składkami na ubezpieczenia społeczne niezaliczonymi do kosztów uzyskania przychodów, określonymi w odrębnych 

przepisach, z tym że dochód ustala się, dzieląc kwotę dochodu z działalności gospodarczej wykazanego w zeznaniu 

podatkowym złożonym za poprzedni rok kalendarzowy przez liczbę miesięcy, w których podatnik prowadził 

działalność, a jeżeli nie prowadził działalności, za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej 

osoby;  

2) opodatkowaną na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 

przychodów osiąganych przez osoby fizyczne – za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej 

osoby. 

 4. W sytuacji gdy podatnik łączy przychody z działalności gospodarczej z innymi przychodami lub rozlicza się 

wspólnie z małżonkiem, przez podatek należny, o którym mowa w ust. 5 pkt 1, rozumie się podatek wyliczony w 

takiej proporcji, w jakiej pozostaje dochód podatnika z pozarolniczej działalności gospodarczej wynikający z 

deklaracji podatkowych do sumy wszystkich wykazanych w nich dochodów. 

 5. Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności 

opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych ustala się na 

podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego, zawierającego informację o 

wysokości:  

1) przychodu;  



2) kosztów uzyskania przychodu;  

3) różnicy pomiędzy przychodem a kosztami jego uzyskania;  

4) dochodów z innych źródeł niż pozarolnicza działalność gospodarcza w przypadkach, o których mowa w ust. 6;  

5) odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne;  

6) należnego podatku;  

7) odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne związanych z prowadzeniem pozarolniczej 

działalności gospodarczej.  

6. Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności na zasadach 

określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez 

osoby fizyczne ustala się na podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego 

zawierającego informację o formie opodatkowania oraz na podstawie dowodu opłacenia składek w Zakładzie 

Ubezpieczeń Społecznych.  

7. Przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 345 zł oraz od 1 stycznia 

2025 r. 459 zł. 

8. Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z ha przeliczeniowych oraz z innych źródeł sumuje się.  

9. W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku lub w okresie 

pobierania świadczenia z pomocy społecznej dochodu jednorazowego przekraczającego pięciokrotnie kwoty:  

1) kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, w przypadku osoby samotnie gospodarującej,  

2) kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby w rodzinie kwotę tego dochodu rozlicza się w równych 

częściach na 12 kolejnych miesięcy, poczynając od miesiąca, w którym dochód został wypłacony.  

10. W przypadku uzyskania jednorazowo dochodu należnego za dany okres, kwotę tego dochodu uwzględnia się w 

dochodzie osoby lub rodziny przez okres, za który uzyskano ten dochód.  

11. W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej, wysokość tego dochodu ustala się według średniego kursu 

Narodowego Banku Polskiego z dnia wydania decyzji administracyjnej w sprawie świadczenia z pomocy społecznej. 

 



 
Uzasadnienie 

Z opracowanej przez gminę Warka Diagnozy ubóstwa energetycznego wynika, że na terenie naszej gminy 
jest około 430 gospodarstw domowych dotkniętych  problemem ubóstwa energetycznego. Podjęcie niniejszej 
uchwały pozwoli na wsparcie finansowe  osób, które mogą mieć problemy z ponoszeniem kosztów ogrzewania 
lokalu mieszkalnego. Szacuje się, że przyjęte kryteria w niniejszej uchwale dotyczą osób najuboższych 
w gminie Warka, o których mowa w sporządzonej diagnozie. 


	UCHWAŁA NR VI/57/24 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 19 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


